
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Sexta-feira, 14 de dezembro de 2018   Ano III | Edição nº 674   Página 1 de 11

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de pirangi garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.pirangi.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/pirangi

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Pirangi, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Pirangi 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.pirangi.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/pirangi
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Pirangi
CNPJ 45.343.969/0001-01
Rua Marechal Floriano Peixoto, 579
Telefone: (17) 3386-9600
Site: www.pirangi.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Câmara Municipal de Pirangi
CNPJ 49.227.762/0001-14
Avenida Sete de Setembro, 664
Telefone: (17) 3386-1954
Site: www.camarapirangi.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI 2
Atos Oficiais 2
Decretos 2
Licitações e Contratos 10
Pregão 10
Homologação / Adjudicação 10

PODER LEGISLATIVO DE PIRANGI 11
Atos Oficiais 11
Portarias 11



  Sexta-feira, 14 de dezembro de 2018   Ano III | Edição nº 674   Página 2 de 11

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 2950 , DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.2572

MUNICIPIO DE PIRANGI
Rua  MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 579

45343969/0001-01 Exercício: 2018

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE PIRANGI, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA: 

0201 02 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

21 15.000,0004.122.0021.2006.0000 MANUTEÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010

01 TESOURO

00

110 000 GERAL

25 40.000,0004.122.0021.2006.0000 MANUTEÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010

01 TESOURO

00

110 000 GERAL

38 25.000,0004.124.0030.2008.0000 MANUTENÇÃO DO ALMOXARIFADO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010

01 TESOURO

00

110 000 GERAL

39 5.000,0004.124.0030.2008.0000 MANUTENÇÃO DO ALMOXARIFADO
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010

01 TESOURO

00

110 000 GERAL

41 6.000,0004.124.0030.2008.0000 MANUTENÇÃO DO ALMOXARIFADO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010

01 TESOURO

00

110 000 GERAL

47 45.000,0028.846.0200.0002.0000 TRANSFERÊNCIAS AO PASEP
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: 010

01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0401 02 DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS

91 10.000,0015.452.0121.2014.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010

01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$705.056,67 distribuídos as seguintes dotações:

313.996,67Suplementação ( + )

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI

Atos Oficiais Decretos



  Sexta-feira, 14 de dezembro de 2018   Ano III | Edição nº 674   Página 3 de 11

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 2950 , DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.2572

MUNICIPIO DE PIRANGI
Rua  MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 579

45343969/0001-01 Exercício: 2018

0401 02 DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS

106 5.000,0015.452.0121.2016.0000 MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010

01 TESOURO

00

110 000 GERAL

112 8.000,0015.452.0121.2017.0000 MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010

01 TESOURO

00

110 000 GERAL

123 100.000,0017.512.0130.2018.0000 MANUTENÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010

01 TESOURO

00

110 000 GERAL

129 6.000,0017.512.0132.2019.0000 MANUTENÇÃO DA COLETA DE LIXO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010

01 TESOURO

00

110 000 GERAL

137 10.000,0026.782.0150.2020.0000 MANUTENÇÃO DO SERM
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010

01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0601 02 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

163 25.000,0012.306.0087.2026.0000 FORNECIMENTO DE MERENDA AO EDUCANDO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010

01 TESOURO

00

110 000 GERAL

195 5.000,0012.361.0090.2064.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010

01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

195 12.000,0012.361.0090.2064.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010

01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

204 5.000,0012.361.0091.2028.0000 TRANSPORTE DE ALUNOS - ENSINO REGULAR
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010

01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL



  Sexta-feira, 14 de dezembro de 2018   Ano III | Edição nº 674   Página 4 de 11

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 2950 , DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.2572

MUNICIPIO DE PIRANGI
Rua  MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 579

45343969/0001-01 Exercício: 2018

0601 02 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

206 5.000,0012.361.0091.2028.0000 TRANSPORTE DE ALUNOS - ENSINO REGULAR
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010

01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

207 12.300,0012.361.0091.2028.0000 TRANSPORTE DE ALUNOS - ENSINO REGULAR
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

217 6.000,0012.364.0095.2035.0000 TRANSPORTE DE ALUNOS - ENSINO SUPERIOR
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010

01 TESOURO

00

110 000 GERAL

226 68.983,4512.365.0100.2031.0000 FUNDEB - 60% - EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 020

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

272 000

227 4.272,7912.365.0100.2031.0000 FUNDEB - 60% - EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 020

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

272 000

228 16.949,4512.365.0100.2033.0000 FUNDEB - 40% - EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 020

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

273 000

229 5.061,9812.365.0100.2033.0000 FUNDEB - 40% - EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 020

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

273 000

235 6.000,0012.365.0100.2036.0000 MANUTENÇÃO DA CRECHE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010

01 TESOURO

00

212 000

0701 02 DEPARTAMENTO DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO

273 10.000,0027.811.0162.2040.0000 SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTOS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010

01 TESOURO

00

110 000 GERAL



  Sexta-feira, 14 de dezembro de 2018   Ano III | Edição nº 674   Página 5 de 11

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 2950 , DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.2572

MUNICIPIO DE PIRANGI
Rua  MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 579

45343969/0001-01 Exercício: 2018

0701 02 DEPARTAMENTO DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO

283 3.000,0027.813.0170.2041.0000 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE LAZER
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 010

01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0801 02 DEPARTAMENTO DE SAÚDE

290 20.000,0010.301.0070.2043.0000 DESPESAS A CARGO DO FMS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010

01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE-GERAL

290 64.729,0010.301.0070.2043.0000 DESPESAS A CARGO DO FMS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010

01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE-GERAL

296 28.000,0010.301.0070.2043.0000 DESPESAS A CARGO DO FMS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010

01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE-GERAL

301 13.000,0010.301.0070.2044.0000 PISO DE ATENÇÃO BÁSICA FIXO - PAB FIXO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 050

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

300 000 SAÚDE

308 12.000,0010.301.0070.2047.0000 PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA BÁSICA - AFB
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

300 000 SAÚDE

458 22.000,0010.301.0070.2049.0000 PROGRAMA ESTRATEGIA DA SAUDE DA FAMILIA - ESF
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010

01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE-GERAL

459 26.760,0010.301.0071.2077.0000 DESP. A CARGO DA EQUIPE DE SAÚDE BUCAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 050

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

300 000 SAÚDE

336 3.000,0010.304.0075.2051.0000 MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010

01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE-GERAL



  Sexta-feira, 14 de dezembro de 2018   Ano III | Edição nº 674   Página 6 de 11

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 2950 , DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.2572

MUNICIPIO DE PIRANGI
Rua  MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 579

45343969/0001-01 Exercício: 2018

0801 02 DEPARTAMENTO DE SAÚDE

347 5.000,0010.305.0080.2052.0000 VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

300 000 SAÚDE

0901 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

364 5.500,0008.243.0046.2053.0000 ATENDIMENTO DE 6 AOS 15 ANOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 020

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

389 5.000,0008.244.0051.2056.0000 DESPESAS A CARGO DO FMAS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010

01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

394 20.000,0008.244.0051.2056.0000 DESPESAS A CARGO DO FMAS
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA F.R.: 010

01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

376 20.000,0008.243.0055.2059.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO PARA CRIANÇA E ADOLESCENTE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010

01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

1001 02 FUNDO MUNICIPAL DIREITO CRIANÇA E ADOLESCENTE

420 500,0008.243.0045.2061.0000 DESPESAS A CARGO DO FMDCA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 010

01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

391.060,00Excesso:
Fontes de Recurso

327.000,000001

64.060,000005

Anulação:

02 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO01 03



  Sexta-feira, 14 de dezembro de 2018   Ano III | Edição nº 674   Página 7 de 11

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 2950 , DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.2572

MUNICIPIO DE PIRANGI
Rua  MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 579

45343969/0001-01 Exercício: 2018

02 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO01 03

59 -500,0004.123.0025.2010.0000 SERVIÇOS DE TESOURARIA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
110 000 GERAL

02 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO01 06

166 -20.000,0012.306.0087.2026.0000 FORNECIMENTO DE MERENDA AO EDUCANDO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
110 000 GERAL

188 -68.983,4512.361.0090.2029.0000 FUNDEB - 60% - ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 020 00

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
261 000

189 -21.222,2412.361.0090.2029.0000 FUNDEB - 60% - ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 020 00

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
261 000

231 -5.061,9812.365.0100.2034.0000 FUNDEB - 40% - EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 020 00

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
274 000

02 DEPARTAMENTO DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO01 07

280 -3.000,0027.813.0170.2041.0000 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE LAZER
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
110 000 GERAL

02 DEPARTAMENTO DE SAÚDE01 08

287 -50.000,0010.301.0070.2043.0000 DESPESAS A CARGO DO FMS
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

322 -4.729,0010.301.0071.2073.0000 DESP. A CARGO DO CENTRO ESPEC. DE ODONTOLOGIA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL



  Sexta-feira, 14 de dezembro de 2018   Ano III | Edição nº 674   Página 8 de 11

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 2950 , DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.2572

MUNICIPIO DE PIRANGI
Rua  MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 579

45343969/0001-01 Exercício: 2018

02 DEPARTAMENTO DE SAÚDE01 08

339 -5.000,0010.304.0075.2051.0000 MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

350 -6.000,0010.305.0080.2052.0000 VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 020 00

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
300 000 SAÚDE

354 -4.000,0010.305.0080.2052.0000 VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

455 -90.000,0010.301.0070.2049.0000 PROGRAMA ESTRATEGIA DA SAUDE DA FAMILIA - ESF
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL01 09

362 -5.500,0008.243.0046.2053.0000 ATENDIMENTO DE 6 AOS 15 ANOS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 020 00

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

386 -30.000,0008.244.0051.2056.0000 DESPESAS A CARGO DO FMAS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00

01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-313.996,67Anulação ( - )

LUIZ CARLOS DE MORAES

Prefeito Municipal



  Sexta-feira, 14 de dezembro de 2018   Ano III | Edição nº 674   Página 9 de 11

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 2950 , DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.2572

MUNICIPIO DE PIRANGI
Rua  MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 579

45343969/0001-01 Exercício: 2018

Registrado e mandado publicar, no Diário Oficial Eletrônico do Município de Pirangi, na data de sua edição, nos
termos artigo 58 da Lei Orgânica do Município.

Diretora de Administração

CARLA REGIANE BUSNARDO DE SOUZA



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Sexta-feira, 14 de dezembro de 2018   Ano III | Edição nº 674   Página 10 de 11

Licitações e Contratos

Pregão

MUNICÍPIO DE PIRANGI
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 82/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018
EDITAL N° 82/2018

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES 
DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS: Até às 09hs00 do 
dia 28/12/2018.

ABERTURA DO PREGÃO: 28/12/2018, ato sequencial 
ao credenciamento.

TIPO DA LICITAÇÃO: Menor Preço Global.

OBJETO: Contratação de empresa de natureza 
jurídica, para prestação de serviços nas áreas de: 
Arbitragem Esportiva de Diversas Modalidades, pelo 
período de 11/01/2019 a 1º/02/2019, ou seja, 22 dias, 
podendo ser prorrogado caso haja imprevisto que obrigue 
a prorrogação do evento, uma vez que trata-se de apenas 
um evento tradicional que é a 24ª Olímpiadas Regional de 
Pirangi. O edital na integra e anexos, podem ser obtidos 
pelos interessados na Prefeitura Municipal de Pirangi, 
Departamento de Licitações, Rua Marechal Floriano 
Peixoto, nº 579, Pirangi, das 09:00 às 11:00 e das 12:30 
às 15:00 horas, informações: fone (17) 3386.9600 com 
o Senhor Wagner Luis Carvalho, Diretor Municipal de 
Esporte, Cultura e Turismo, ou pelo site www.pirangi.
sp.gov.br

Pirangi, 13 de Dezembro de 2018.

Luiz Carlos de Moraes - Prefeito Municipal

Homologação / Adjudicação

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 76/2018
REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 38/2018
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CARLA REGIANE BUSNARDO DE SOUZA, Pregoeira 
da Prefeitura Municipal de Pirangi, Estado de São Paulo, 

tendo em vista a inexistência da apresentação de recursos 
ao resultado do Registro de Preços do Pregão Presencial 
nº 38/2018;

ADJUDICA, nos termos do inciso XX, do artigo 4º, da 
Lei nº 10.520 de 17/07/2002, combinado com o inciso VI, 
do artigo 43, da Lei nº 8.666/93, o Registro de Preços do 
Pregão Presencial nº 38/2018, do tipo menor preço por 
item, as Empresas abaixo relacionadas:

01 – Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos 
Ltda, itens: 14, 15, 166, 167, 176, 191, 236, 246, 250, 
253, 257, 267, 312 e 363.

02 – R.A.P. Aparecida – Comércio de Medicamentos 
Ltda, itens: 09, 16, 22, 24, 26, 35, 39, 50, 53, 62, 64, 72, 
82, 85, 93, 94, 102, 104, 107, 111, 112, 115, 117, 123, 
129, 146, 156, 161, 162, 164, 186, 188, 192, 194, 202, 
212, 235, 238, 244, 277, 279, 280, 285, 288, 295, 310, 
311, 323, 325, 330, 334, 341, 342, 349, 350, 351, 352, 
360 e 362.

03 – Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda, itens: 55, 
139, 152, 171, 173, 177, 178, 179, 182, 183, 196, 203, 
205, 210, 211, 220, 222, 227, 229, 242, 260, 275, 294, 
298, 305, 306, 308, 319, 320, 321, 329, 331, 333, 335, 
336 e 346.

04 – Cirúrgica Olimpio – Eireli – EPP, itens: 07, 54, 57, 
63, 70, 77, 91, 95, 135, 136, 143, 159, 181, 193, 199, 201, 
204, 209, 247, 248, 261, 283, 284, 289, 292, 296, 313, 
324, 326, 327 e 357.

05 – CM Hospitalar S.A., itens: 04, 47, 105, 106 e 145.

06 – Fragnari Distribuidora de Medicamentos Ltda – 
EPP, itens: 08, 10, 20, 21, 25, 27, 29, 32, 46, 48, 51, 52, 
56, 58, 59, 60, 69, 71, 75, 79, 80, 81, 83, 84, 86, 87, 89, 
98, 122, 144, 147, 149, 151, 160, 195, 214, 224, 225, 233, 
241, 255, 266, 274, 278, 287, 293, 297, 300, 302, 309 e 
338.

07 – Aglon Comércio e Representações Ltda, itens: 
76, 132, 133, 134, 140, 141, 142, 154, 155, 200, 317, 318 
e 365.

08 – Kenan Medicamentos Eireli – ME, itens: 19, 23, 
34, 44, 45, 49, 61, 65, 74, 88, 96, 103, 108, 114, 121, 126, 
127, 131, 150, 153, 165, 168, 170, 228, 286, 290, 304 e 
364.



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Sexta-feira, 14 de dezembro de 2018   Ano III | Edição nº 674   Página 11 de 11

09 – R.P.4 Distribuidora de Medicamentos Ltda, itens: 
11, 12, 13, 17, 31, 38, 43, 68, 97, 99, 100, 116, 120, 124, 
130, 137, 148, 158, 169, 206 e 252.

10 – Inova Comercial Hospitalar Eireli – EPP, itens: 05, 
06, 36, 40, 41, 67, 92, 101, 110, 113, 118, 119, 125, 157, 
163, 174, 175, 184, 187, 197, 198, 213, 215, 216, 218, 
219, 221, 223, 230, 231, 232, 234, 237, 239, 240, 243, 
245, 249, 251, 254, 256, 258, 259, 262, 263, 264, 265, 
271, 272, 282, 291, 299, 301, 303, 314, 315, 316, 322, 
332, 345, 347, 348, 355, 356, 358, 359 e 361.

11 – Soma/SP Produtos Hospitalares Ltda, itens: 180, 
185, 190, 207, 208, 217, 268, 270, 273, 276, 307, 328, 
337, 339, 340, 343, 353 e 354.

12 – Pontamed Farmacêutica Ltda, itens: 281 e 344.

13 – Dimaster – Comércio de Produtos Hospitalares 
Ltda, item: 269.

Quanto aos itens 37 e 42, foram declarados desertos 
em razão dos senhores licitantes não oferecerem proposta 
comercial.

Informo ainda, que os itens 01, 02, 03, 18, 28, 30, 
33, 66, 73, 78, 90, 109, 128, 138, 172, 189 e 226, foram 
declarados fracassados, em razão dos senhores licitantes 
oferecerem proposta comercial acima da estimativa de 
custos.

As aquisições dos medicamentos adjudicados acima 
ficam condicionados à Homologação e Ordem de Compra 
do Senhor Prefeito Municipal.

Município de Pirangi, 13 de Dezembro de 2018.

CARLA REGIANE BUSNARDO DE SOUZA

Pregoeira

PODER LEGISLATIVO DE PIRANGI

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA  Nº. 20/2018, DE 13 DE DEZEMBRO DE 
2018.

“DISPÕE SOBRE SUSPENSÃO 
DE EXPEDIENTE NA CÂMARA 
MUNICIPAL DE PIRANGI, ESTADO 
DE SÃO PAULO, QUE ESPECIFICA”.

ANGELA MARIA BUSNARDO, PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PIRANGI, Estado de São 
Paulo, no uso das atribuições que lhe confere a alínea 
“a”, do inciso II, do artigo 28, do Regimento Interno da 
Câmara Municipal;

CONSIDERANDO que, a Câmara Municipal entrará 
em recesso no dia 16 de dezembro de 2018;

CONSIDERANDO que, o Departamento de 
Contabilidade encerrará o exercício financeiro no dia 21 
de dezembro de 2018;

R E S O L V E:

Artigo 1º- Suspender o expediente na repartição da 
Câmara Municipal de Pirangi, Estado de São Paulo, entre 
os dias 24 de dezembro de 2018 a 02 de janeiro de 2019.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Câmara Municipal de Pirangi, 13 de dezembro de 
2018.

ANGELA MARIA BUSNARDO

Presidente da Câmara Municipal

Registrada em livro próprio, e publicada por afixação 
nos locais de costume, na mesma data, em imprensa 
oficial do município, nos termos do artigo 58, da Lei 
Orgânica do Município.

ELAINE CRISTINA GALLO CARARETO

Diretora Legislativa


		2018-12-14T09:50:12-0200




